
Ayuntamiento de Bornos (Cádiz) 
 
 

 
ANUNCIO 

 
Por Decreto de la Alcaldía núm. 172/2024, de 29 de enero, ha sido aprobada la lista definitiva e 

personas admitidas y excluidas correspondientes al proceso selectivo que a continuación se indica: 
 
Expirado el plazo para presentar reclamaciones y subsanar los posibles defectos que hayan 

motivado la exclusión y omisión de los aspirantes en el proceso de selección que se sigue en esta 
Corporación para la estabilización de empleo público temporal en el Ayuntamiento de Bornos, conforme a 
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, para cobertura de una plaza de Oficial de Vías y Servicios mediante el sistema de 
Concurso-Oposición, personal laboral, de conformidad con lo establecido en la Base 5ª de la Convocatoria, 
esta Alcaldía HA RESUELTO:  

 
PRIMERO: Aprobar las lista definitiva de personas admitidas y excluidas, la cual queda integrada de la 
forma que se indica en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Nombrar al órgano de selección, que estará integrado por las siguientes personas: 
 

Titulares:    Suplentes: 
 
Presidente: Isabel Sánchez Gil   Mario Martín Ojeda 
 
Vocales: Óscar Palma Toledo   Elena Vidal Pérez 

María José Álvarez Luna   Belén García García 
José María Diánez Sánchez  Rogelio Navarrete Manchado 
Fernando Díaz Ortega   Elena Zambrano Romero 

 
Secretario: Francisco Javier Moldes González   Javier Alfonso Clavijo González 
 
TERCERO: Convocar a las personas aspirantes para la realización del primer ejercicio, de carácter 
obligatorio y eliminatorio que a continuación se describe, el 24 de febrero de 2024, a las 10:00 horas, 
en el IES “El Convento”, situado en la Plaza de las Monjas n.º 5, 11640 Bornos. 
 

Conforme a lo establecido en la Base 7ª, el ejercicio consistirá en contestar, durante un tiempo 
máximo de 60 minutos, un examen tipo test de carácter práctico con veinte preguntas más cinco de 
reserva, con tres respuestas alternativas, siendo solo una de ellas correcta, sobre la materia del Anexo VI. 

 

Las preguntas de reserva sólo serán valoradas en el caso de que sustituyan a alguna otra que 
haya sido objeto de anulación. Estas cinco preguntas de reserva habrán de ser contestadas dentro del 
tiempo de los 60 minutos de que consta el ejercicio. 

 

Cada respuesta acertada sumará 3 puntos. Las respuestas no acertadas o no contestadas ni 
sumarán ni restarán puntos. Para superar la prueba los aspirantes deberán obtener una puntuación mínima 
de 30 puntos sobre los 60 puntos totales de esta fase, en caso contrario, quedarán eliminados del proceso 
de selección. 
 
CUARTO: Disponer la publicación de la presente Resolución en la Sede Electrónica 
(https://sede.bornos.es) y Web Corporativa (https://www.bornos.es), para el conocimiento de las 
personas interesadas y a los efectos de abstención y recusación del órgano de selección, de conformidad 
con los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
QUINTO: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación, 
ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Jerez de la Frontera, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. No obstante, se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a su publicación, ante el mismo órgano que dictó el acto, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.  



Ayuntamiento de Bornos (Cádiz) 
 
 

Anexo I 

Admitidas:   

Apellidos y nombre DNI ****  

1 Cazalla Gutiérrez, José Manuel ***1217**  

2 Cazalla Hidalgo, Antonio ***8872**  

3 Diosdado Moreno, Francisco Javier ***1454**  

4 García García, Israel ***6923**  

5 Girón Soto, Jesús Antonio ***0152**  

6 Ibañez Berlanga, Jaime ***5155**  

7 Lugo Baena, Juan Antonio ***0490**  

8 Martínez Castro, Lorenzo Antonio ***5457**  

9 Medina Díaz, Juan ***4547**  

10 Navas Rivas, Carolina ***2395**  

11 Pinto López, Manuel  ***6994**  

12 Plata Ferrete, Pedro ***5076**  

13 Real Andrades, Juan Jesús ***5625**  

14 Real Armario, José Manuel ***0492**  

15 Ruiz Bermejo, Manuel ***6367**  

16 Ruiz Ceballos, Antonio ***6042**  

17 Ruiz Jiménez, José ***1913**  

18 Soto Barra, Emilio ***2167**  

Excluidas:   

 Apellidos y nombre DNI**** Causa de 
exclusión 

1 Jaén Cardoso, Francisco ***6323** No subsana 

2 Medina Jiménez, Francisco ***8306** No subsana 

3 Sierra Barcia, Francisco José ***9803** No subsana 

 
 Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
Bornos, 29 de enero de 2024 

El Alcalde, 
P.D. La 1ª. Teniente de Alcaldía, 

María José Lugo Baena 
Decreto 1270/2023, 6 de julio  


